- PREFEITURA DE

Va Santo Antônio do Descoberto - CO
L.) ' Reconstruindo SAD

«CUTANIS MUNICIPAL SE INflAÇÃO

PORTARIA N°  519  DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE
GRATIFICAÇÃO POR DESEMPENHO DO
MAGISTÉRIO COM ALUNOS
PORTADORES DE NECESSIDADES
ESPECIAIS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

/ /I * puõ1I,d'oc silo dapre/#/klrâ

Municipal

Secretaria muflIc4& de
ComuflICaÇO

O senhor ELISMAR MALTA RIBEIRO, Secretário Municipal de Educação do município

de Santo Antônio do Descoberto - GO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas e ainda;

CONSIDERANDO a obrigação de zelar pela transparência dos atos públicos;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal n° 1.173 de 14 de dezembro de 2020, em

seu artigo 6°, §3°, que concede a gratificação por desempenho do magistério com alunos portadores de

necessidades especiais.

RESOLVE:

Art. 10 - Normatizar, através deste ato, a concessão da gratificação por desempenho do

magistério com alunos de portadores de necessidades especiais, nos moldes estipulados pela Lei

Municipal n° 1173/2020, artigo 6°, §3°, na ordem de 10% (dez por cento), em favor dos servidores

efetivos abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal da Secretaria Municipal de Educação:

E ismar Malta Ribeiro
Vice-Prefeito e Secretário de Educação

flmavendedor.sad©gmail.com
' sed ucsad7©g ma iLcom Ø 619-8594-0853

N° PROFESSOR (A) LOTAÇÃO

01 MAIZA LEAL DOS SANTOS COUTO EMEF A CAMINHO DA LUZ

02 GILZENE ROMERO ALVES DE LACERDA EMEF A CAMINHO DA LUZ

03 MÔNICA NUNES LOPES EMEF ABDON ELIAS

04 TI-IAINAN CHRISTINA MACHADO ARRUDA EMEF ABDON ELIAS

05 ERICA SABRINA DA SILVA SANTOS EMEF ABDON ELIAS

06 ELZANI SILVA DA C. DE OLIVEIRA EMEF ABDON ELIAS

07 JOELMA ÁNCELMO DE SOUZA EMEF ABDON ELIAS

05 ARACELIA PEREIRA DE SOUSA EMEF ABDON ELIAS

09 RUBIANE DOS ANJOS BOTELHO EMEF ABDON ELIAS

10 SHIRLEY ALVES DE OLIVEIRA EMEF ABDON ELIAS

Avenida Goiás - Santo Antônio do Descoberto - CO. CEP: 72900-374

PREFEITURA DE

Santo Antônio do Descoberto - CO
' Reconstruindo SAD

Elismar Malta Ribeiro
Vice-Prefeito e Secretário de Educação

0 619-8594-0853
Iimavendedor.sad©gmail.com

___ seducsad709 ma i l.com

11 CLAUDIANA DE OLIVEIRA EMEF ABDON ELIAS

12 ROSANGELA DIAS COELHO EMEF ABDON ELIAS

13 MARTA ANGELICA DIAS ADEODATO EMEF AGOSTINHO LOPES CONDE

14 MARILENE DE ABREU LIMA EMEF AGOSTINHO LOPES CONDE

15 ANTONIA MARIA MATOS EMEF AGOSTINHO LOPES CONDE

16 ANA DA ANUNCIAÇÃO DE JESUS EMEF AGOSTINHO LOPES CONDE

17 CLÁUDIA PEREIRA DA SILVA EMEF CASTRO ALVES

18 CRISTIANE GUEDES ALVES EMEF CASTRO ALVES

19 KELLE COUTINHO GERALDO EMEF CASTRO ALVES

20 ROSANGELA DIAS TIVERON EMEF CASTRO ALVES

21 ALESSANDRA SILVA VELOSO PINHEIRO EMEF CORA CORALINA

22 SORAIA MESIAS DE ALMEIDA SILVA EMEF CORA CORALINA

23 CRISTIANE CATANHEDE LOPES EMEF CORA CORALINA

24 VÂNIA MARTINS ALMEIDA EMEF FERNANDO SABINO

25 ALINE SANTOS LOPES EMEF FERNANDO SABINO

26 CLÁUDIA NEVES DE OLIVEIRA EMEF FERNANDO SABINO

27 RITA DE CASSIA FERREIRA DIAS EMEF FERNANDO SABINO

28 ESTER DOS REIS CALDAS EMEF FERNANDO SABINO

29 NILDA DA PAIXÃO CONCEIÇÃO EMEF FERNANDO SABINO

30 AMPARO EDUARDO DA SILVA BRITO EMEF MACHADO DE ASSIS

31 LUANA MICHELLE SOUSA ARAUJO EMEF MACHADO DE ASSIS

32 ANA CLAUDIA LESSA SANTOS EMEF MACHADO DE ASSIS

33 LUCINEIDE SOUZA OLIVEIRA EMEF MACHADO DE ASSIS

34 SEBASTIANA Ma P. BEZERRA DOS SANTOS EMEF MARIA LOURDES DE FAUSTINO

35 EDNALVA FRANCISCA DE LIMA EMEF MARIA LOURDES DE FAUSTINO

36 MARIA LEIDE PEREIRA DA ROCHA EMEF MARIA LOURDES DE FAUSTINO

37 FRANCIMEIRA DE SOUZA R. DE ARAUJO EMEF MARIA LOURDES DE FAUSTINO

38 SARA RODRIGUES DE C. MOREIRA EMEF MARIA LOURDES DE FAUSTINO

39 JOANA APARECIDA F. ALVES MORAIS EMEF MARIA LOURDES DE FAUSTINO

40 JOAQUIM ROBERTO LIMA DA SILVA EMEF MYRIAM PELLES P. ERVILHA

41 PATRÍCIA DA SILVA COSTA EMEF PRUDENTE DE MORAIS

42 KELMA BISPO DE OLIVEIRA EMEF PRUDENTE DE MORAIS

43 IVANISE DE OLIVEIRA DOS SANTOS EMEF PRUDENTE DE MORAIS

44 SHEILA RIBEIRO DE LIMA EMEF PRUDENTE DE MORAIS

Avenida Goiás - Santo Antônio do Descoberto - CO. CEP: 72900-371+

PREFEITURA DE

Santo Antônio do Descoberto - CO
WhIÁ, . i

Reconstruindo SAD
tWtOuUÇAO

Elismar Malta Ribeiro
Vice-Prefeito e Secretário de Educação

619-8594-0853
Iimavendedor.sad©gmail.com
sed ucsad7©g mai l.com

45 SONIA M ALVES NOGUEIRA DE OLIVEIRA EMEF PRUDENTE DE MORAIS

46 RENATA FERREIRA DO CARMO EMEF PRUDENTE DE MORAIS

47 ELZANIA OLIVEIRA DOS SANTOS EMEF PRUDENTE DE MORAIS

48 ANDREA MOREIRA DA CRUZ EMEF RAIMUNDO GOMES DA SILVA

49 RIZIA OLIVEIRA DOS SANTOS EMEF RAIMUNDO GOMES DA SILVA

50 TATIENE CRISTINA MACEDO EMEF RAIMUNDO GOMES DA SILVA

51 SUZANA BRANDÃO ARAÚJO EMEF RAIMUNDO GOMES DA SILVA

52 DANIELA RIBEIRO PERES EMEF RAIMUNDO GOMES DA SILVA

53 KÁTHIA KLAYNER ROCHA DE AQUINO EMEF RAIMUNDO GOMES DA SILVA

54 LÉIA ALVES RABELO DE MIRANDA EMEF SANTA ROSA

55 EDVAN QUIRINO RODRIGUES EMEF SANTA ROSA

56 NEIDE NASCIMENTO RIBEIRO EMEF VINÍCIUS DE MORAIS

57 SANDRA MARTINS DA SILVA EMEF VINÍCIUS DE MORAIS

58 GISELLE DA SILVA SANTOS EMEF VINÍCIUS DE MORAIS

59 AGRIPINA BANDEIRA LOPES EMEF VINÍCIUS DE MORAIS

60 DORALICE DE FÁTIMA ALMEIDA SOUZA EMEF VINÍCIUS DE MORAIS

61 ROSÂNGELA MARIA DA COSTA BARBOSA EMEF VIRGÍLIO MEDEIROS

62 MARCIA APARECIDA DE PAULA MELO EMEE ALAÍDES XAVIER DE GODOY

63 MARIA EDITE GUEDES EMEE ALAIDES XAVIER DE GODOY

64 FAUSTO ALMEIDA RODRIGUES EMEE ALAÍDES XAVIER DE GODOY

65 MARIA FAUSTA NERY MOTA EMEE ALAÍDES XAVIER DE GODOY

66 ELAINE MARIA DE PAULA NOVAIS EMEE ALAÍDES XAVIER DE GODOY

67 LEOLINA BISPO RAMOS EMEE ALAÍDES XAVIER DE GODOY

68 ROSANGELA DA SILVA LOPES CMEI MARIA HONORIA RIBEIRO

69 SAMARA GUEDES DO NASCIMENTO CMEI MARIA HONORIA RIBEIRO

70 MARIA QUEIROZ BEZERRA CMEI MENINO DEUS

71 JEANE MARIA DA COSTA S. DE OLIVEIRA CMEI MENINO DEUS

72 ANTONIA ELEINE LEITE C. BIAS CMEI MENINO DEUS

73 SUELENY MOURA GUIMARÃES CMEI MENINO DEUS

74 ALINE FERREIRA DE ARAUJO CMEI MENINO DEUS

75 DULCIANE FREITAS MARTINS CMEI MONTEIRO LOBATO

76 CILENE DA COSTA LIMA AMEI VOVÓ JOAQUINA PONTES

77 ALMERINDA SILVA MARTINS CMEI TIA ÂNGELA MARIA ABDON

Avenida Goiás - Santo Antônio do Descoberto - GO. CEP: 72900-314

PREFEITURA DE

Santo Antônio do Descoberto - CO
Reconstruindo SAD

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao

1° (primeiro) dia de fevereiro de dois mil e vinte e três.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Cumpra-se e publique-se.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTO ANTÔNIO

DO DESCOBERTO - GO, aos dezesseis dias do mêe fevereiro de dois mil e vinte e três.

Á/

4
ELiS A RIBEIRO

Secretário Municipal de Educação
Dec.: 2.670/2022

Elismar Malta Ribeiro
Vice-Prefeito e Secretário de Educação

619-8594-0853 limavendedor.sad©gmail.com
seducsad7©g mail.com

Avenida Goiás - Santo Antônio do Descoberto - GO. CEP: 72900-374